
PORTARIA Nº 415/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais  que lhe são  conferidas  pelo  artigo 71,  da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº. 053/2017/SES/MT - VIGÊNCIA:  28/08/2020 a 27/08/2021
FORNECEDOR: REFEIÇÕES NORTE E SUL EIRELLI - ME

FISCAL TITULAR
Ezio Pereira da Silva - Matrícula: 289355 em substituição a Soraia Santos Barros - Matricula: 138315

CONTRATO Nº. 119/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  12/05/2020 a 11/05/2021
FORNECEDOR:  SECCO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI - ME

GESTOR DO CONTRATO
Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 1200063

FISCAL TITULAR
Mardem Aparecido dos Santos - Matricula: 114223

CONTRATO Nº. 222/2019/SES/MT - VIGENCIA: 18/06/2020 A 15/12/2020
FORNECEDOR:  INFFANTO MEDCARE PEDIATRIA ESPECIALIZADA LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Mariana Aburad de França Nunes - Matricula: 295097 Rayelli da Cassia Gonçalves Silva - Matricula: 295018

CONTRATO Nº. 007/2019/SES/MT - VIGENCIA: 08/02/2020 A 07/02/2021
FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Jose Roberto da Silva Filho - Matricula: 278101 Isabela Cristina C. Ferreira - Matricula: 278075

CONTRATO Nº. 077/2017/SES/MT - VIGENCIA: 24/11/2019 A 23/11/2020
FORNECEDOR:  MARISTELA CRISTHIANNE MALI NASR

GESTOR DO CONTRATO
Martha Maria Aquilino Pereira - Matricula: 294956

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Glaucia Larroyed de Oliveira - Matricula: 123153 Kedwick Kane de Judith Barbosa - Matricula: 96686

CONTRATO Nº. 138/2020/SES/MT - VIGENCIA: 21/05/2020 A 17/11/2020
FORNECEDOR:  INSTITUTO VASCULLARE S/S

GESTOR DO CONTRATO
Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Tamirez Martins Figueiredo - Matricula: 296459 Milena Borges Leal Polizel - Matricula: 291719

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 26/10/2021 08:06


